

قاضی زاده رفت، نمکی آمد

بخت نوی نوبخت

در نهایت استعفای قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت در دولتی سر نوشت ساز با محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان بر نامه بود و ده پذیرفته شد و این یعنی شکست وزیر در برابر مردم متنفذ دولت. اما وقتی معاون فرهنگی، علمی و اجتماعی همان مردم متنفذ جای خالی قاضی زاده را پر کرد و با حکم رئیس جمهوری شد سرپرست وزارت بهداشت، ماجرا دیگر برای نوبخت، بُرد در دول با آقای وزیر نیست، بلکه اضافه شدن یک بخت تازه به انبوه بخت های او در دولت روحانی است.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

او در جریان این دوئل، زمانی که هفت تیر خود را پر کرده و در میان خبرنگارانی که او را دور کرده بودند تا واکنشش به استعفای قاضی زاده را ببینند، به ماجرای اختلاف وزیر مستعفی و وزیر برکنار شده یعنی علی ربیعی اشاره کرد و گفت: «یک مدتی همواره وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، «دکتر ربیعی عزیز و زحمت کش» مورد خطاب بود. تا اینکه سازمان بیمه سلامت کنده شد و برده شد به وزارت بهداشت و درمان. اگر می خواهید سازمان بر نامه بود و ده را هم بکنیم ببریم وزارت بهداشت. می خواهید ما هم استعفا کنیم!» حالا با سرپرستی وزارت بهداشت از سوی معاون نوبخت، می توان گفت که به واقع سازمان بر نامه بود و ده به وزارت بهداشت رفته است! دست کم جای پای تازه ای برای خود در این وزارتخانه باز کرده است.

محبوبی که محبوب نامند

آخرین وزیر مستعفی کابینه روحانی، حریف کوچکی برای دوئل کردن نبود. او نزدیکترین چهره ها به روحانی بود. در دولت یازدهم با ۲۶۰ رأی موافق از مجلس رأی اعتماد گرفت و در دولت دوازدهم نیز با ۲۵۳ رأی موافق، رتبه دوم رأی اعتماد مجلس به کابینه روحانی را از آن خود کرد. اوایل دولت اول روحانی از او به عنوان «وزیر محبوب» یاد

خبر

اولین خطبه امام جمعه جدید تهران؛

رژیم صهیونیستی روزهای سختی را پشت سر می گذارد

امام جمعه موقت تهران در اولین خطبه خود گفت: غرب آسیا به خاطر مقاومت ملت ایران به گورستان آرزوهای آمریکایی تبدیل شد و به لطف خدا، رژیم صهیونیستی در برابر ملت ما روزهای سختی را پشت سر می گذارد و نصاب شکست آنها به دور روز رسیده است؛ این اتفاق کمی نیست، همچنین جبهه مقاومت به زنجیره طلایی مقاومت در منطقه تبدیل شده است؛ از حزب الله لبنان گرفته تا حشد الشعبی عراق و قوای الوطنی سوریه و انصار الله یمن و مقاومت مردمی در نیجریه و بحرین و ایستادگی مؤمنانه ملت مظلوم و سلحشور یمن، زنجیره طلایی و سلسله الذنب را در منطقه تشکیل داده است؛ این ها حاصل مقاومت است.

به گزارش فارس حجت الاسلام محمدجواد

حاج علی اکبری که به تازگی به عنوان امام جمعه تهران منصوب شده است، در خطبه های نماز جمعه دیروز تهران ادامه داد: آنچه تا کنون به دست آورده ایم حاصل کیمیای مقاومت است. خدایه کسانی که پای پیمان بندگی می مانند بشارت می دهد و فرشتگان را برای بشارت آن ها می فرستد. ملت عزیز ما روزهای تلخ و سیاه تسلیم و سازش با مستکبران را هیچ وقت از یاد نخواهد برد. روزهایی که ملت تحقیر شد؛ روزهایی که عظمت ایران توسط حاکمان پلید به حراج گذاشته شد و روزهایی که آزادی در گوشه زندان ها ذبح می شد، فراموش شدنی نیست. روزهای وادادگی فرهنگی و هویتی ملت را فراموش نمی کنیم. روزهای وابستگی و نوکری آمریکا و استکبار و روزهای دوستی با

صهیونیست های پلید و تبهکار را از یاد نخواهیم برد. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه حدود ۹۰۰ نماز جمعه در سراسر کشور برگزار می شود، بر لزوم پرورش مردم در نماز جمعه تأکید کرد. حاج علی اکبری بایان اینکه بهمن امسال باید حماسی تر از همیشه برگزار شود، اظهار داشت: حضور مردم در صحنه، باطل السحر فتنه ها خواهد بود و ملت ایران، با حضور خود، همواره دشمنان را به خشم آورده است. وی ادامه داد: ماجرای خروج زبانه نیروهای آمریکاز منطقه مسئله کمی نیست. البته مواظب سایر توطئه ها هستیم و ولی اصل خروج آن ها و بعد، حضور نزدیکی رئیس جمهور عجیب و غریب آمریکا به عراق و سختی که از سر حسرت گفت



انداخت و در جلسه خدا حافظی اش گفت که آدم کم تحملی نیست، اما کار به استخوانش رسیده است. در نامه استعفایش که دیروز در رسانه ها منتشر شد نیز مستقیماً سازمان بر نامه و بودجه را هدف قرار داده و به روحانی نوشته است: «طی چند سال گذشته تلاش کردم که به واسطه ناهماهنگی و خلف وعده های مکرر مدیریت سازمان بر نامه بودجه کشور به این مرحله نرسیم. اما آن روال ادامه یافت و حتی دستورهای مکرر حضرت تعالی در طول سال های گذشته (مکاتبات حضرت عالی با سازمان مدیریت به پیوست تقدیم حضور می گردد) همچنان معطل مانده و یا ناقص اجرا شده است و به یقین سلامت هموطنان را در آینده نه چندان دور با چالش های فراوان مواجه خواهد نمود. لذا ادامه کار را امکان پذیر نمی بینم و به ناچار بدین وسیله استعفای خود را از ادامه مسئولیت تقدیم می نمایم.»

روحانی در میان دعوی دو تن از نزدیکان محبوبش در کابینه که یکی وثیقه هفت میلیساردی برای آزادی برادرش گذاشته و دیگری دست راستش است، سکوت کرده بود. اما واعظی، مسئول دفتر او می گفت که رئیس جمهوری در برابر استعفای وزیر بهداشت مقاومت کرده و تلاش ها برای ماندن او در کابینه است. همزمان به نظر می رسید که نوبخت چنین نظری ندارد، چرا که مطالبه بودجه بیشتر از سوی قاضی زاده را نادرست دانست و به خبرنگاران گفت که نباید ناراحتی های وزیر را از نظر سیاسی پیگیری کرد.

از واکنش او به استعفای وزیر بهداشت، چنین برمی آمد که او معتقد است، حتی بیش از حد معمول به وزارت بهداشت توجه شده اما وزیر زیاده خواه است. او در واکنشش که آموزش و پرورش رفت و چند روز پیش هم قائم مقام این وزارتخانه شد. او نیز مانند بسیاری دیگر از کسانی که چنین فرایندی را برای دستیابی به پست های بالای مدیریتی در وزارتخانه ها طی کرده اند، عضو حزب اعتدال و توسعه است و گمانه زنان را به این نتیجه رسانده که نوبخت در حال ایجاد شبکه ای عنکبوتی از اعتدال و توسعه ای هادر تمام بدنه دولت است.

به نظر می رسد روحانی نیز در ایجاد چنین شبکه ای به او اعتماد دارد چرا که با دستان خودش حکم سرپرستی سعید نمکی، چهره معتمد و نزدیک به نوبخت بر وزارت بهداشت را امضا کرده است.

همه ریان های تراز من داری

در این میان، قاضی زاده هاشمی، آخرین تیرهای ترکش خود را هم

قاضی زاده آشی را که پخته است همین طور رها کرد و رفت و هنگام رفتن هم با هشدار در باره بلایی که پس از او بر سر بهداشت و درمان خواهد آمد، توی دل کسانی که شاهد رفتنش بودند را حساسی خالی کرد

میلیارد تومان صرف موسسات مالی و اعتباری فاسد کردند ولی برای طرح تحول سلامت فقط ۱۶ هزار میلیارد تومان دادند؛ آن هم با چیه منی!» از سوی دیگر ۳۵ نماینده در بهارستان، استیضاح او را امضا کرده بودند ولی نوبخت، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس که اتفاقاً برادر محمدباقر نوبخت نیز هست، وزیر مستعفی را به یاد انتقاد گرفت که «بودجه زیادی گرفته است، از ترس استیضاح دارد می رود، حساب هایش باید بررسی و رسیدگی شود، باید بماند و آشی را که پخته عمل بیاورد.» هیچ کدام اینها نشد؛ قاضی زاده هاشمی با توجه به اتهاماتی که میان او و سازمان بر نامه و بودجه رد و بدل شد، رفت و کسی پاسخگوی آنچه کاشته نشد، حاصل این بازی تنها قدرت نامی سیاسی بود تا مشخص شود که در دول های درون دولتی اکنون چه کسی دست بالا را دارد.

او، وزیر بهداشت، آشی را که پخته است همین طور رها کرد و رفت و هنگام رفتن هم توی دل کسانی را که شاهد رفتنش بودند حساسی خالی کرد. او هشدار داد که بعد از او چه بر سر بهداشت و درمان خواهد آمد؛ گفت که «آنها» می خواهند زیر میزی را دوباره برگردانند، مردم را بفرستند برای خرید وسائل و تجهیزات، دارو و تجهیزات پزشکی بی کیفیت را وارد بازار کنند و یک عده افراد رانتخوار را دوباره وارد سیستم کنند.

دست آخر هم بعد از قریب به شش سال وزارت در دولت روحانی گفت که «خوب ما اصلاً از این جنس نیستیم. اصلاً ما از این کار هانمی کنیم. اشتباهی آمدیم و همکارشان شدیم اما خداوند هوش و ذکاوت بهمان داده است. من این مدل اداره بخش بهداشت و درمان را قبول ندارم و اشتباهی که کردم این بود که اعتماد کردم. قاضی زاده رفت و جعبه سیاهی را که می توانست تکلیف اتهاماتی که در این مدت متوجه دو طرف این دعوا شده روشن کند هم با خود برد. حالا نوبخت مانده است و معاونی که در وزارت بهداشت دارد و در بیرون از دولت، مردمی که به دو گلی و گل گاوزبان امیدوار نند!

من اشتباهی بودم!

در این مجادله شخصی قاضی زاده هم بی پاسخ ننشست و همکارانش در دولت را متهم کرد به اینکه «۳۵ هزار



مبنی بر اینکه بعد از این همه هزینه باید با ترس و وحشت به عراق بیاییم، نشانه های مهمی است. حاج علی اکبری با بیان اینکه آمریکایی ها به هر نقطه از جهان که می روند، جز نکبت و بدبختی چیزی برای مردم آن سرزمین به بار نمی آورند، گفت: کاش آن ها هیچ گاه به منطقه نیامده بودند و کاش زودتر رفته بودند.

روی موج کوتاه

واکنش علم الهدی به عکس های امام موسی صدر باز نان بی حجاب

آیت الله علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد گفت: اخیراً در فضای مجازی و حتی همایش ها تحت عنوان مدارا با جوانان، نمادهایی از بی حجابی را نشان می دهند. عکس هایی از امام موسی صدر را نشان می دهند که در مجامع زنان بی حجاب در آن زمان حضور داشته است. ایشان یک شخصیت برجسته مبارز بوده آنهم در زمانی که فالانژها در لبنان حاکم بودند. ایشان به اعتبار رئیس مجلس اعلای شیعیان باید در همه مجامع حضور می یافت و طبیعی است عده ای زن بی حجاب هم بودند. الان به اسم مدارا این عکس ها را نشان می دهند و می گویند با بی حجاب مدارا کنیم. اگر بی حجابی در جامعه رواج یافت، نسل جوان ما یک نسل غریزی و عیاش می شود که به دنیا عیش و شهوت است.

■ ■ ■

مذاکره ایران با طالبان، با اطلاع دولت افغانستان بوده است

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به این که «قبل از مذاکره با طالبان، با دولت افغانستان صحبت داشته ایم»، گفت: ایران به هیچ وجه در مسائل داخلی افغانستان دخالت نمی کند. کشور های همسایه ایران با مشکلات عدیده از جمله جنگ داخلی مواجه هستند، صلح و ثبات در منطقه برای ایران اهمیت زیادی دارد و ناامنی در افغانستان می تواند به ایران هم سرایت کند. من در هیچ گزارشی ندیده ام که دولت افغانستان از مذاکرات ایران و طالبان ناراضی باشد. پیش از آغاز مذاکرات با طالبان، با دولت افغانستان صحبت داشته ایم.

■ ■ ■

پیشهاد نماینده زاهدان برای آزادی مرزبانان

حسینعلی شهر باری، نماینده مردم زاهدان با اشاره به مرزبانان روده شده در مرز میرجاوه اظهار کرد: من اعتقاد دارم که جایگاه اشرا را آن سوی مرزها مشخص است و باید آن ها را با موشک بزنند و این رامن هزار بار گفته ام و از تریبون مجلس هم گفته ام یعنی همان کاری که در کردستان عراق کردند اما این کار را نمی کنند. مشکل اصلی این است که مسئولان ارشد آی اس آی پاکستان که سیستم اطلاعاتی آن کشور هستند و فرماندهان ارشدار تش آن کشور تفکر وهابی گری دارند یعنی با تروریست ها هم فکر هستند به همین دلیل نمی خواهند کمک کنند. ان شالله خداوند کمک کند، با این وزیر خارجه ما که فقط لیخند تحویل مردم می دهد. این ها فقط جسدیده اند به خانم مگرینی و در اروپا کار می کنند و در پاکستان آدمی نیست که به دنبالش بروند.

■ ■ ■

پراشکال ترین مجلس بعد از مجلس ششم را شاهد هستیم

سید محمد حسینی، وزیر علوم دولت محمود احمدی نژاد، سخنگوی جمنما و دبیر کانون دانشگاهیان ایران اسلامی در نشست فصلی این کانون در پاسخ به این سوال که گزینۀ کانون برای انتخابات ریاست جمهوری کیست، گفت: تمرکز فعالیتها در سال ۹۸ معطوف به انتخابات مجلس است که تحول در آن و انتخاب نمایندگان ولایی و مردمی ضرورت کنونی انقلاب است. بسیاری از آسیبهای فعلی به دلیل ضعف و فشل بودن مجلس فعلی است که بعد از مجلس ششم پراشکال ترین مجالس بعد از انقلاب است و در صورت تغییر اساسی دومینوی کنار رفتن غربگرایان از دولت و شوراها شروع می شود.

■ ■ ■

مجلس نمی تواند تغییر چندانی در بودجه ۱۹۸۰ ایجاد کند

محمدرضا تابش، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اینکه نگاه نمایندگان به بودجه باید حفظ و ارتقاء منافع ملی باشد، گفت: موضوعی که در لایحه بودجه ۹۸ وجود دارد این است که بودجه بر اساس مشکلات و تنگناهای موجود در کشور تدوین شده و به نظر می رسد زمینه چانه زدن و بالا و پایین کردن ارقام و اعداد بودجه وجود ندارد، مجلس نمی تواند تغییر چندانی در بودجه ایجاد کند. شایسته است نمایندگان مجلس در جلسات علنی و غیر علنی در جریان روند بررسی بودجه قرار گیرند تا از لابی گری های برخی نمایندگان برای حوزۀ انتخابیه خود گرفته شود.